1

       АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  «27» сентября            2016 года               № 108
               с. Борщевские Пески
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Борщево-Песковского сельского

поселения Эртильского муниципального

района за первое полугодие 2016 года
          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 57 Устава Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,                       администрация Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
           1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области за первое полугодие 2016 года (приложение 1,2,3):
- по доходам      - в сумме  1208685,36 руб.
- по расходам    - в сумме  1269109,37 руб.
- дефицит           - в сумме   60424,01 руб.
           2. Отчет об исполнении бюджета Борщево-Песковского сельского поселения за первое полугодие 2016 г. направить в Совет народных депутатов и контрольно-счетный орган Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                           С.А. Помыткин

                                                                                   Приложение 1
                                                                 к постановлению администрации
Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от «27»  сентября 2016 г.  № 108
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА.
	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода ПБК
	Исполнено

сумма

(руб.)

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	1208685,36

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	392085,36

	000  1  01  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5019,51

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	5019,51

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00

	000  1  03  00000  00  0000  000
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты

	348731,46

	000 1  03  02230  01  0000  110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами

	118608,98

	000  1 03  02240  01  0000  110

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами

	1955,42

	000  1 03  02250  01  0000  110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

	246837,48

	000  1 03  02260  01  0000  110

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами

	-18670,42

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	33744,39

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физ.лиц
	942,57

	000  1  06  06013  10  0000  110
	Зем. налог , взимаемый подп.1п.1 ст.394
	32801,82

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4590

	000  1  08  04020  01  0000  110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4590

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	816600

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	716600

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	658000

	000  2  02  01001  00  0000  151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	54000

	000  2  02  01001  10  0000  151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	80000

	000 2   02  01003  10  0000  151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	524000

	000  2  02  03000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	58600

	000  2  02  03015  00  0000  151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	58600

	000  2  02  03015  10  0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58600

	000  2  07  05030  10  0000  180
	Прочие безвозмездные поступления
	100000

                                                                                                        Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от «27» сентября 2016 г.  № 108
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БОРЩЕВО-ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОД.
	Наименование
	ГРБС
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Исполнено сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В С Е Г О

	1269109,37

	Администрация Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области
	914

	1269109,37

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	896351,38

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	01
	02

	360116,51

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	01
	02
	01 0 00 00000

	360116,51

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	02
	01 4 00 00000

	360116,51

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	02
	01 4 01 00000

	360116,51

	Расходы на обеспечение деятельности главы Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	01 4 01 92020
	100
	360116,51

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	531584,87

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	01
	04
	01 0 00 00000

	531584,87

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	04
	01 4 00 00000

	531584,87

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	04
	01 4 01 00000

	531584,87

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	100
	358125,55

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	200
	171824,32

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
(Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	01 4 01 92010
	800
	1635

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	4650

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	01
	13
	01 0 00 00000

	4650

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	01
	13
	01 4 00 00000

	4650

	Основное мероприятие «Финансовое обеспечение деятельности администрации Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	01
	13
	01 4 01 00000

	4650

	Выполнение других расходных обязательств (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	01 4 01 90200
	200
	4650

	Национальная оборона
	914
	02

	27609,29

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	27609,29

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	02
	03
	01 0 00 00000

	27609,29

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	02
	03
	01 4 00 00000

	27609,29

	Основное мероприятие «Содержание работников военно-учетного стола»
	914
	02
	03
	01 4 05 00000

	27609,29

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	100
	26498,29

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	01 4 05 51180
	200
	1111

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	27772,22

	Благоустройство
	914
	05
	03

	27772,22

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	05
	03
	01 0 00 00000

	27772,22

	Подпрограмма «Благоустройство территории Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	05
	03
	01 2 00 00000

	27772,22

	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованием улиц и номеров домов, содержание мест захоронения)».
	914
	05
	03
	01 2 05 00000

	27772,22

	Расходы бюджета сельского поселения на содержание уличного освещения (софинансирование)(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	01 2 05 S8670
	200
	27772,22

	Культура и кинематография
	914
	08

	290198,24

	Культура
	914
	08
	01

	290198,24

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	08
	01
	01 0 00 00000

	290198,24

	Подпрограмма «Развитие культуры Борщево-Песковского сельского поселения»
	914
	08
	01
	01 3 00 00000

	290198,24

	Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
	914
	08
	01
	01 3 01 00000

	207515,24

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 3 01 00590
	200
	1715,24

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914
	08
	01
	01 3 01 94990
	500
	205800

	Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотеки поселения».

	914
	08
	01
	01 3 02 00000

	82683

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	914
	08
	01
	01 3 02 00590
	200
	483,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	914
	08
	01
	01 3 02 94990
	500
	82200

	Социальная политика
	914
	10

	27178,24

	Пенсионное обеспечение
	914
	10
	01

	27178,24

	Муниципальная программа Борщево-Песковского сельского поселения Эртильского муниципального района «Социально-экономическое развитие Борщево-Песковского сельского поселения на период 2014-2019г»
	914
	10
	01
	010 00 00000

	27178,24

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	914
	10
	01
	01 4 00 00000

	27178,24

	Основное мероприятие «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	01 4 02 00000

	27178,24

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	01 4 02 90470
	300
	27178,24

                                                                                                 Приложение 3
                                                                 к постановлению администрации

Борщево-Песковского сельского поселения

                                                                        Эртильского муниципального района

                                              Воронежской области

                                                                         от «27» сентября 2016 г.  № 108
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Борщево-Песковского сельского поселения за первое полугодие 2016 года.

	№ пп
	Наименование
	Код классификации
	Исполнено сумма

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	01 00 00 00 00 0000 000
	-60424,01

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-60424,01

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	1208685,36

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	  1208685,36

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	  1269109,37

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	   1269109,37